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ČEZ oferuje swoim klientom dalsze obniżenie cen elektryczności na rok 2010 
 
Ceny hurtowe elektryczności w ostatnim okresie dalej wyraźnie spadają. Na podstawie 
obecnego korzystnego rozwoju cen elektryczności na giełdzie energetycznej na rok 
2010 przychodzi ČEZ z uaktualnioną ofertą, możliwością zafiksowania sobie już teraz 
ceny elektryczności na rok 2010. ČEZ w ten sposób spełnia obietnicę daną na końcu 
ubiegłego roku przy pierwszym przedstawieniu produktu FIX2010. Klienci, którzy 
wybiorą zaktualizowany produkt FIX2010-2 będą mieli w roku 2010 cenę elektryczności 
siłowej o 15% niższą aniżeli w roku 2009. ČEZ zadecydował ponad ramy swoich 
wcześniejszych zobowiązań zaoferować nowe, bardziej korzystne zafiksowanie cen 
nie tylko przedsiębiorcom, ale również wszystkim  gospodarstwom domowym. 
 
„Cena elektryczności (handlowana w EUR) na rok 2010 wyraźnie spadła w porównaniu z 
ceną na rok bieżący, przeciwnie kurs korony wobec EUR spadł. Jeżeli złożymy te dwa 
przeciwstawne wpływy, widzimy, że jeżeli kupimy elektryczność na rok 2010 teraz, możemy 
gwarantować naszym klientom dostawę elektryczności z ceną jej części siłowej o 15 procent 
niższą, aniżeli była cena elektryczności siłowej w rok bieżącym “, wyjaśnia Michal Skalka, 
dyrektor tradingu ČEZ. 
 
„Produkt FIX2010 jest przeznaczony dla tych klientów, którzy chcą mieć pewność 
interesującej obniżki ceny elektryczności w roku 2010 i nie chcą spekulować jak będą się 
dalej rozwijać ceny hurtowe elektryczności “, dodaje Zuzana Řezníčková, dyrektor ds. 
retailowego portfolio w ČEZ Sprzedaż. 
 
Nowy produkt FIX2010-2  mogą klienci taryfowi, tj. gospodarstwa domowe i przedsiębiorcy 
pobierający elektryczność na poziomie niskiego napięcia, zamówić za pośrednictwem biura 
obsługi klienta (tel. 840 840 840) aż do 30.4. 2009 Szczegółowe informacje 
dotyczące produktu FIX2010-2 można znaleźć na stronach internetowych www.cez.cz.  
ČEZ zaoferował gospodarstwom domowym i przedsiębiorcom zafiksowanie cen już w 
grudniu 2008, kiedy został przedstawiony produkt FIX 2010-1, który można zamówić do 
końca lutego 2009 z gwarantowanym spadkiem ceny elektryczności siłowej o 4 procent. ČEZ 
do końca lutego będzie się zwracał do klientów, którzy zareagowali na tę ofertę, z prośbą o 
potwierdzenie zamówienia. Klienci przy tym mogą wybierać z całego portfolio produktów 
ČEZ wł. zaktualizowanej oferty FIX2010-2. 
 
Klienci, którzy chcą być bardziej powiązani z aktualnym rozwojem cen elektryczności na 
rynku hurtowym, mogą już w roku bieżącym wybrać produkty Kwartał i Miesiąc, których cena 
kopiuje aktualną sytuację na giełdzie i zmienia się kwartalnie ew. miesięcznie. Cena dla 
klienta ustala się na podstawie rozwoju cen forwardowych baseload produktów na Giełdzie 
Energetycznej Praga (PXE) i uwzględnia w ten sposób sezonowość ceny elektryczności i 
zmianę ceny wywołaną przez rynek. Cena produktu jest zawsze ustalana najpóźniej 20. dnia 
miesiąca poprzedzającego stosowny oceniany okres. Aktualne ceny można znaleźć na 
stronach internetowych www.cez.cz . Klient przez zgłoszenie do tej opcji zobowiązuje się, że 
będzie z niej korzystał przez okres minimum 12. miesięcy.  
 
Jeżeli klient nie zdecyduje się wykorzystać żadnej z nowych możliwości, o które ČEZ 
stopniowo rozszerzył ofertę dla swoich klientów, zostaje automatycznie przy tradycyjnym 
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schemacie, kiedy ČEZ w ciągu roku kupuje elektryczność na rynku hurtowym, a pod koniec 
roku ze stopniowych zakupów wyliczy i oznajmi taryfy na rok następny. 
 
Na stronach internetowych www.cez.cz jest szczegółowo pokazany sposób, w jaki ČEZ 
Sprzedaż kupuje elektryczność siłową dla tej grupy klientów w taki sposób, żeby dla swoich 
klientów osiągnął jak najbardziej korzystne ceny. Reguły zakupu oceniła i zatwierdziła 
komisja MPH [Ministerstwo Przemysłu i Handlu] i URE [Urząd Regulacji Energetyki]. Jeżeli 
na rynku będzie kontynuowany dotychczasowy rozwój, także podstawowe taryfy będą tańsze 
aniżeli w roku bieżącym. Pod wpływem kryzysu ekonomicznego prowadzącego do spadku 
cen ropy oraz zezwoleń emisyjnych większość analityków i ekspertów energetycznych 
uważa obecne korzystne ceny na giełdzie energetycznej za mniej więcej stabilne przez okres 
kryzysu i nie przypuszcza, żeby aktualne ceny elektryczności handlowane na giełdzie miały 
się jakoś wyraźnie zmienić na rok następny. 


